
1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 22 

(МБОУ СОШ № 22) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г.Узловая 

 

 

     30 августа 2024         № 81/1 – д 

 
Об утверждении перечня учебников и учебных пособий на 2024/25 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказами Минпросвещения от 21.09.2022 №858  и от 21.05.2024 №347 на 

основании решения Педагогического совета (протокол от 30.08.2024 № 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников, учебных пособий в соответствии с ФПУ с учетом изменений, 

внесенных приказом Минпросвещения от 21.05.2024 №347, которые МБОУ СОШ № 22 

 использует при реализации основных образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования (приложение 1). 

2. Учителям руководствоваться настоящим перечнем при формировании рабочих программ и 

календарно-тематического планирования на 2024/25 учебный год. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе И.П. Прохиной учитывать 

утвержденный перечень при контроле содержания рабочих программ педагогов. 

4. Классным руководителям 1–11 классов ознакомить до 02.09.2024 обучающихся и их родителей 

(законных представителей) с утвержденным перечнем, уведомить родителе о том, что обучающие 

будут обеспечены учебниками до 02.09.2024. 

5. Заведующей библиотекой Н.Д. Ложкиной: 

5.1. Провести мониторинг состава учебного фонда по количественным и качественным 

показателям, выявить потребность в учебной литературе к новому учебному году в соответствии 

с основными образовательными программами начального общего, основного общего и среднего 

общего образования.  

 5.2. Определить количественные показатели потребности в учебниках и учебных пособиях на 

2024/25 учебный год с учетом перспективного контингента обучающихся. 

5.3. Сформировать заявку на приобретение учебников и учебных пособий согласно 

утвержденному перечню и в соответствии с количественными показателями с учетом 

перспективного контингента обучающихся.  

5.4. Организовать прием и библиотечный учет учебников и учебных пособий.  

5.5. Организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся в соответствии с 

утвержденным перечнем.  

6. Ответственному за работу школьного сайта Корсакову Д.П., инженеру – программисту, 

разместить приказ с перечнем учебников в открытом доступе на сайте школы. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                  М.Ю. Чиркова 

 

 

 

 

 



2 

Приложение 1 

Список учебников на 2024/25 учебный год 

 

Начальное общее образование 

 
Классы Наименование 

учебного 

 предмета, курса 

Учебное обеспечение программы: учебники, учебные пособия  

(автор, год издания)  

1-4 Русский язык В.Г.Горецкий, Н.А.Федосова. Прописи для 1 класса  

(в 4 частях). – М.: Просещение, 2023 (Школа России)                                                

В.Г.Горецкого, В.А. Кирюшкина, Виноградская Л.А. «Азбука». 1 

класс.- М.: Просвещение, 2023 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1 класс.  

- М.: Просвещение, 2023 (Школа России)                                                

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 2 класс.  

– М.: Просвещение, 2023 (Школа России)                                                

В.П Канакина., В.Г.Горецкий . Русский язык: 3-й класс: учебник: в 2 

частях; 14-е издание, переработанное. – М.: Просвещение, 2024 

(Школа России)                                                

Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык  4 класс, ч.1,2. М.: 

Просвещение. 2012-2017 (Перспектива) 

1-4 Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное 

чтение. 1 класс. - М.: Просвещение, 2023 (Школа России)                                                

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. , Голованова М.В. Литературное 

чтение. 2 класс. – М.: Просвещение, 2023 (Школа России)                                                

Л.Ф.Климанова, В.Г. Горецкий, М.В. Голованова и другие. 

Литературное чтение: 3-й класс: учебник: в 2 частях; 14-е издание, 

переработанное. М.: Просвещение, 2024 (Школа России)                                                

 Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 

 Литературное чтение 4 класс, ч.1,2.  М.:Просвещение. 2012-2017 

(Перспектива) 

1-4 Математика  Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика.  

1 класс. – М.: Просвещение, 2023 (Школа России)                                                

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика.  

2 класс.- М.: Просвещение, 2023 

 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и другие. Математика: 

3-й класс: учебник: в 2 частях; 14-е издание, переработанное. -. М.: 

Просвещение, 2024    (Школа России)                                                                       

Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б. ч.1,2.  Математика. 4 класс.  

М.:  Просвещение.    2012-2017 (Перспектива)                            

1-4 Окружающий 

мир 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 1класс. 

 - М.: Просвещение, 2023 (Школа России)                                                

Плешаков А.А.Окружающий мир. 2 класс.  

- М.: Просвещение, 2023 

 А.А.Плешаков Окружающий мир: 3-й класс: учебник: в 2 частях; 

14-е издание, переработанное. -. М.: Просвещение, 2024  (Школа 

России)                                                                       

Плешаков А.А., Новицкая  М.Ю.  Окружающий мир 4 класс,ч.1,2. 

М.: Просвещение. 2012-2017 (Перспектива)                        

1-4 Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство.1 класс  

- М.: Просвещение, 2023 (Школа России)                                                

Коротеева Е.И. / Под ред. Немецкого Б.М. Изобразительное 

искусство. 2 класс - М.: Просвещение, 2023 (Школа России)                                                

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и другие; 



3 

под редакцией Неменского Б.М. Изобразительное искусство: 3-й 

класс: учебник; 14-е издание, переработанное. - М.: Просвещение, 

2024     (Школа России)                                                                       

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. ИЗО. 4 класс.  

М.: Просвещение, 2018. (Перспектива)                            

1-4 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. 1класс.- М.: 

Просвещение, 2023  

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. 

 2 класс.- М.: Просвещение,2023 

 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка: 3-й класс: 

учебник; 15-е издание, переработанное. - М.: Просвещение, 2024 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. 

 4 класс. - М: Просвещение, 2012-2017 

1-4 Технология Лутцева Е.А, Зуева Т.П. Технология. 1 класс  

- М.: Просвещение, 2023 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 2 класс  

- М.: Просвещение, 2023 

 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология: 3-й класс: учебник; 11-е 

издание, переработанное - М.: Просвещение, 2024 

 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В., Шипилова 

Н.В., Анашенкова С.В.Технология.  4 класс.  

М.: Просвещение. 2012-2018 (Перспектива)                            

1-4 Физическая 

культура 

 Матвеева А.П. Физичекая культура,1 класс 

М.: Просвещение, 2023 

Матвеева А.П. Физичекая культура,2 класс 

-М.: Просвещение, 2023 

Матвеев А.П. Физическая культура: 3-й класс: учебник; 5-е издание, 

переработанное. - М.: Просвещение, 2024 

Матвеев А.П. Физическая культура. 4 класс.  

М.: Просвещение. 2019 

2-4 Английский 

язык 

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. Английский язык 2 класс. – 

М: Просвещение, 2023  

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и другие. Английский язык. 

3-й класс: учебник: в 2 частях; 13-е издание, переработанное. - М.: 

Просвещение, 2024 

 Афанасьева О.В, Михеева И.В. Английский язык. 4кл. Учебник Ч. 

1,2. РИТМ, М.:Дрофа,2020 

4 Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики  

 Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко О.В. и др./ под науч. ред. 

Васильевой О.Ю . Основы религиозных культур и светской этики. 

Основы православной культуры. 4 класс. Учебник. В 2 ч. -  М.: 

Просвещение, 2024 

1-3 Азбука экологии Шпотова Т.В. АО «Издательство «Просвещение»,2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Основное общее образование 

 
Классы Наименование 

учебного 

предмета, курса 

Учебное обеспечение программы:учебники, учебные пособия 

(автор, год издания) 

5-9 Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский 

язык. 5 класс.   В 2 частях.  

 М., Просвещение, 2023.     

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский 

язык. 6 класс.   В 2 частях.  

 М., Просвещение, 2023.     

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и другие. Русский 

язык: 7-й класс: учебник: в 2 частях; 5-е издание, переработанное.- М.: 

Просвещение, 2024 

Бархударов С. Г., Крючков С. Е., Максимов Л. Ю. Русский язык. 8 

класс. – М.: Просвещение, 2018 

Бархударов С. Г., Крючков С. Е., Максимов Л. Ю. Русский язык. 9 

класс. – М.: Просвещение, 2019 

5-9 Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. 5 класс. – 

М.: Просвещение, 2023 

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература. 6 класс. – 

М.: Просвещение, 2023 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература: 7-й класс: 

учебник: в 2 частях; 13-е издание, переработанное. .- М.: 

Просвещение, 2024 

Коровина В. Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. 8 класс.   В 

2 ч. М., Просвещение, 2023.     

Коровина В.Я., Коровин В.И., Збарский И.С. Литература. 9 класс. – М.: 

Просвещение,2019 

5-9 Английский 

язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык. 5 

класс.   "Английский в фокусе" . М., Просвещение, 2023.    

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык. 6 

класс.   "Английский в фокусе" . М., Просвещение, 2023.    

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие. Английский язык: 7-

й класс: учебник; 15-е издание, переработанное. .- М.: Просвещение, 

2024 

Кузовлев  В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш.Английский язык. 8 

класс. М.:Просвещение. ,2018-2021 

Кузовлев  В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш.Английский язык. 9 

класс. М.:Просвещение. 2019-2022 

5-6 Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Математика. 5 класс. 

Базовый уровень. Учебник. В 2 ч.   М., Просвещение, 2023.   

  Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Математика. 6 

класс. Базовый уровень. Учебник. В 2 ч.  М., Просвещение, 2023.   

7-8 Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под ред. 

Теляковского С.А.Математика. Алгебра. 7 класс. Базовый уровень. М., 

Просвещение, 2023.  

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и другие; под редакцией 

Теляковского С.А. Математика. Алгебра: 8-й класс: базовый уровень: 

учебник; 16-е издание, переработанное.- М.: Просвещение, 2024 

9 Алгебра Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Фёдорова Н.Е., Шабунин М.И. Алгебра 

9 класс. М.:Просвещение, 2018-2020 

7-9 Геометрия 

  

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Математика. 

Геометрия. 7-9 класс. Базовый уровень. М., Просвещение, 2022-2024 

 



5 

7-9 Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под редакцией Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и статистика: 7 - 9-е классы: базовый 

уровень: учебник: в 2 частях; 1-ое издание. .- М.: Просвещение, 2023-

2024 

7-9 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 7 класс. Базовый уровень.  

М., Просвещение, 2023. 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: 8-й класс: базовый уровень: 

учебник; 5-е издание, переработанное. .- М.: Просвещение, 2024 

Босова Л.Л., Босова А.Ю.Информатика 9кл.,ООО «БИНОМ. 

Лаборатория знаний»;    Просвещение»  2022 

5-9 История России. 

Всеобщая 

история 

 Вигасин А. А., Годер Г. И., Свенцицкая И. С.; под ред. Искендерова 

А. А. История. Всеобщая история. История Древнего мира. 5 класс.    

М., Просвещение, 2023. 

Агибалова Е. В., Донской Г. М. ; под ред. Сванидзе А. А. История. 

Всеобщая история. История Средних веков. 6 класс. М., Просвещение, 

2023. 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др. ; под ред. 

Торкунова А. В. История. История России. 6 класс.   В 2 ч.   М., 

Просвещение, 2023. 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и другие; под редакцией 

Торкунова А.В. История. История России: 7-й класс: учебник: в 2 

частях; 3-е издание, переработанное. М., Просвещение, 2024 

 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.; под редакцией 

Искендерова А.А. История. Всеобщая история. История Нового 

времени. Конец XV - XVII век: 7-й класс:   5-е издание, 

переработанное.- М., Просвещение, 2024 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и др./ 

Под ред. Торкунова А.В.История России. 8 класс. В 2-х частях. 

М.:Просвещение. 2018-2021 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история.   

История нового времени  8 класс. М.:Просвещение, 2020 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и др./ 

Под ред. Торкунова А.В.История России 9 класс. В 2-х частях. 

М.:Просвещение. 2019-2022 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история.   

История нового времени  9 кл. М.:  Просвещение, 2019-2020 

6-9 Обществознание Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. Л., Иванова Л. Ф. и др. 

Обществознание. 6 класс. М., Просвещение, 2023. 

 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Половникова А.В. и другие. 

Обществознание: 7-й класс: учебник; 1-ое издание. - М., 

Просвещение, 2024 

 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и другие. 

Обществознание. 8 класс: учебник; 1-ое издание. - М., Просвещение, 

2024 

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Лазебникова А. Ю. Обществознание. 9 

класс. – М.: Просвещение, 2020 

5-9 География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. 5-6 

классы.   "Полярная звезда" М., Просвещение, 2023. 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие. География: 7-й 

класс: учебник; 11-е издание, переработанное. - М., Просвещение, 

2024 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие. География: 8-й 

класс: учебник; 12-е издание, переработанное. - М., Просвещение, 

2024 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие. География: 9-й 

класс: учебник; 11-е издание, переработанное. - М., Просвещение, 



6 

2024 

7-9 Физика Перышкин И. М., Иванов А. И. Физика. 7 класс. Базовый уровень.  М., 

Просвещение, 2023. 

Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика: 8-й класс: базовый уровень: 

учебник; 3-е издание, переработанное. - М., Просвещение, 2024 

 Перышкин А.В. Гутник Е.М. Физика. 9 класс. М.:Дрофа., 2019 

8-9 Химия Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А. Химия. 8 класс. 

Базовый уровень. М., Просвещение, 2023. 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия: 9-й класс: 

базовый уровень: учебник; 5-е издание, переработанное. - М., 

Просвещение, 2024 

5-9 Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под ред 

Пасечника В. В. Биология. 5 класс. Базовый уровень.   "Линия жизни" 

М.,Просвещение, 2023. 

Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под 

редакцией Пасечника В. В. Биология. 6 класс. Базовый уровень.   

"Линия жизни"   .  М.,Просвещение, 2023. 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г. и другие; под редакцией 

Пасечника В.В. Биология: 7-й класс: базовый уровень: учебник; 1-е 

издание. - М., Просвещение, 2024 

Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. Биология. Человек. 8 класс.  

М.:Дрофа. 2018-2019 

Пасечник В.В., Каменский А.А.,  Биология. 9 класс. Учебник   

М.:Просвещение  , 2020 (Линия жизни) 

5-8 Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка. 5 класс.  М.,Просвещение, 

2023. 

Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка. 6 класс.  М.,Просвещение, 

2023. 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка: 7-й класс: учебник; 13-е 

издание, переработанное. - М., Просвещение, 2024 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.Музыка 8 класс. М.:Просвещение. 2018 

5-7 Изобразительно

е искусство 

Горяева Н.А., Островская О.В./ Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. 5 класс. - М.: Просвещение, 2023 

Неменская Л.А. / под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство. 6 класс. - М.: Просвещение, 2023 

Питерских А.С., Гуров Г.Е.; под редакцией Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство: 7-й класс: учебник; 13-е издание, 

переработанное.  - М., Просвещение, 2024 

5-9 Труд 

(технология) 

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. Технология. 5 класс. 

М., Просвещение, 2023. 

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. Технология. 6 класс. 

М., Просвещение, 2023. 

 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и другие. Технология: 7-й 

класс: учебник; 4-е издание, переработанное. - М., Просвещение, 2024 

 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю.    Под редакцией 

Казакевича В.М. Технология.                                   8-9 класс.  

М.:Просвещение, 2018-2020.   

8-9 ОБЗР Рудаков Д.П., Приорова Е.М., Позднякова О.В. и другие; под научной 

редакцией Шойгу Ю.С. Ч. 2 Куличенко Т.В., Костюк Г.П., Дежурный 

Л.И. и другие; под научной редакцией Шойгу Ю.С. Основы 

безопасности жизнедеятельности: 8 - 9-е классы: учебник: в 2 частях; 

3-е издание, переработанное. - М., Просвещение, 2024 

5-9 Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Физическая культура. 5 класс.   М., Просвещение, 2023. 

 Матвеев А.П. Физическая культура: 6 - 7-е классы: учебник; 13-е 

издание, переработанное.-   М., Просвещение, 2023-2024  

В. И. Лях. Физическая культура. 8 – 9 классы. М: Просвещение, 2024 

https://www.knigozakaz.ru/catalog/1343


7 

5,6 ОДНКР  Лубков А.В., Золотухин В.В., Бигнова М.Р., Черкезов А.А. под 

научной ред. А.В. Лубкова. Основы духовно-нравственной культуры 

народов России. Учебное пособие. 5 класс. В 2 ч. .2024 г. 

5 

 

Математика. 

Наглядная 

геометрия 

Ходот Т.Г.,Ходоб А.Ю.Велиховская Л.Ю.. Математика. Наглядная 

геометрия. ОА «Издательство»Просвещение»,2023 

8 Экология 

человека: 

культура 

здоровья 

Федорова М.З., Кучменко В.С.,Воронина Г.А. 

АО «Издательство» Просвещение»,2023 

5-7 ОБЖ Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. 

.ОБЖ. АО «Издательство»Просвещение»,2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

Среднее общее образование 

 
Классы Наименование 

учебного  

предмета, курса 

Учебное обеспечение программы: учебники, учебные пособия 

(автор, год издания) 

10-11 Русский язык Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич А.Г. и др. Русский 

язык. 10-11 класс. Учебник. Базовый уровень Просвещение;   2023 

10 Литература Лебедев Ю.В.Литература. 10 класс. Учебник. Базовый уровень. В 2 ч. 

Просвещение;   2023 

11 Литература Коровин В.И., Вершинина Н.Л., Гальцова Е.Д. и др./Под ред. 

Коровина В.И. Литература. 11 класс. Учебник. Углублённый уровень. 

В 2 ч. М., Просвещение, 2024 

10-11 Английский язык Афанасьева О.В., Михеева И.В.,Баранова К.М Английский язык. 

Rainbow English.ru 10 классы. М.:Дрофа Вертикаль, 2018-2020 

Афанасьева О.В., Михеева И.В.,Баранова К.М Английский язык. 

Rainbow English.ru 11 классы. М.:Дрофа Вертикаль, 2018-2020 

   

10-11 

Алгебра и начала 

математического 

анализа, геометрия  

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Фёдорова Н.Е., 

Шабунин М.И. Математика: алгебра и начала математического 

анализа.  10 класс . (базовый и углубленный). М.:Просвещение., 2018 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Фёдорова Н.Е., 

Шабунин М.И. Математика: алгебра и начала математического 

анализа.  11 класс. (базовый и углубленный). М.:Просвещение., 2018 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. . Геометрия. 10-11 

классы (базовый и профильный уровни). – М.: Просвещение, 2021 

10 Вероятность и 

статистика 

Бунимович Е. А., Булычев В. А. Математика. Вероятность и 

статистика. 10 класс. Базовый и углублённый уровни. Учебное 

пособие. – М. Просвещение. 2023  

Бунимович Е. А., Булычев В. А. Математика. Вероятность и 

статистика. 11 класс. Базовый и углублённый уровни. Учебное 

пособие. – М. Просвещение. 2024 

10-11 Информатика Поляков К.Ю., Еремин Е.А.Информатика. 10 класс. Учебник 

(Базовый и углублённый уровни). В 2 ч. Просвещение;  2024 

Босова Л.Л., Босова А.Ю.Информатика. 11 класс. Учебник. Базовый 

уровень Просвещение;    2022 

10-11 История  

 

Мединский В. Р., Торкунов А. История. История России. 1914—1945 

годы 10 класс. Базовый уровень 10 кл., Просвещение.Госучебник,  

2023 

Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. 1945 год 

— начало XXI века. 11 класс. Базовый уровень.11 кл.  Просвещение. 

Госучебник,  2023 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 1914 - 

1945 годы: 10 класс: базовый уровень: - М., Просвещение, 2024 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 1945 

год - начало XXI века: 11 класс: базовый уровень:  - М., 

Просвещение, 2024 

10-11 Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И.и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. Обществознание. 10 класс. 

Базовый уровень 

М.,Просвещение, 2023. 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова А.Ю. и др. / Под ред. 

https://knigozakaz.ru/catalog/25732
https://knigozakaz.ru/catalog/25732
https://knigozakaz.ru/catalog/25706
https://knigozakaz.ru/catalog/25706
https://knigozakaz.ru/catalog/25837
https://knigozakaz.ru/catalog/25837
https://knigozakaz.ru/catalog/13412
https://knigozakaz.ru/catalog/13412


9 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. Обществознание. 11 класс.  

Базовый уровень. М.: Просвещение, 2021 

10-11 География Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. 

География: Экономическая и социальная география мира. В 2-х 

частях. М.: Русское слово. 2018 (базовый уровень) 

10-11 Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика 10 класс. 

(базовый и углубленный  уровни). М.:Просвещение., 2020 

(классический курс) 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. Физика. 11 класс 

(базовый и углубленный уровни). М.:Просвещение, 

2021(классический курс) 

10-11 Химия Габриелян О.С. Химия. 10 класс (базовый уровень).  М.:Дрофа. 2020 

Габриелян О.С. Химия. 11 класс (базовый уровень).  М.:Дрофа. 2021 

10-11 Биология Пасечник В.В. ,Каменский А.А., Рубцов А.М., Швецов Г.Г., Гапонюк 

З.Г./Под ред. Пасечника В.В/.Биология. 10 класс  (базовый уровень). 

М.:Дрофа. 2020 (Линия жизни) 

Пасечник В.В. ,Каменский А.А., Рубцов А.М., Швецов Г.Г., Гапонюк 

З.Г./Под ред. Пасечника В.В/.Биология. 11 класс  (базовый уровень). 

М.:Дрофа. 2021 (Линия жизни) 

10-11 ОБЗР Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. В./ Под 

ред. Егорова С. Н. ОБЖ 10, Просвещение;   2024 

Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. В./ Под 

ред. Егорова С. Н. ОБЖ 11, Просвещение;   2024 

10-11 Физическая 

культура 

В. И. Лях. Физическая культура 10-11 классы (базовый уровень),- М.: 

Просвещение, 2020  

10 Индивидуальный 

проект 

«Индивидуальный проект» 10-11 классы/ Половкова М. В., Носов А. 

В., Половкова Т. В. и др./ М.: Просвещение, 2020. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-08T15:44:43+0300
	Чиркова Марина Юрьевна




